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گفتگو

خبر

3 بازار سرمایه و بانک

 می توانستیم ارز 4۲00 را تا ۲۳ هزار تومان بفروشیم 
اما نفروختیم

معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه با اشاره به فشارهای ناشی از تحریم ها و 
کاهش منابع ارزی و تحت تاثیر قرار گرفتن نرخ ارز گفت که در این شرایط برای 
حمایت از معیشــت مردم به پرداخت ارز ۴۲۰۰ با وجود تمامی انتقادات ادامه 
دادیم، در حالی که متضرر اصلی آن دولت است و می توانست گران تر حتی تا 

۲۳ هزار تومان بفروشد و کسری بودجه را جبران کند ولی این کار را نکردیم.
به گزارش اقتصادسرآمد از  ایسنا، سازمان برنامه و بودجه طی نشستی خبری به 
ارائه گزارشی از جریان بودجه و اقتصاد ایران در سال های اخیر پرداخت که در 
این نشست مسئولان مربوطه از جمله محمد کردبچه، مشاور سازمان برنامه و 
بودجه و همچنین حمید پورمحمدی، معاون امور اقتصادی و هماهنگی سازمان 

برنامه و بودجه حضور داشتند.
معاون اقتصادی و امور هماهنگی سازمان برنامه و بودجه با اشاره به ویژه بودن 
سال ۱۳۹۹ به عنوان سالی ویژه گفت که با توجه به حداکثری بودن تحریم ها و 
شیوع کرونا، عملا اقتصاد و بودجه کشور با  تکانه های شدیدی مواجه شد که 
تجربه ای منحصر به فرد برای کشور ایجاد کرد.وی در ادامه به جریان مدیریت 

کشور در سال ۱۳۹۹ پرداخت و جریان ارزی را تشریح کرد.
پورمحمدی با اشاره به این که سال گذشته سال پایانی دولت ترامپ بود و از این 
نظر فشارهای زیادی را تحمیل کرد تا ایران را منعطف کند و برگ برنده ای برای 
خود باشد، اضافه کرد: جریان به گونه ای بود که برخی تحریم ها برای بار چندم 
اعمال می شد و در این بین وضعیت منابع ارزی ما با توجه به تحریم های شدید 
نفتی به طور قابل توجهی کاهش یافت چه در بخش درآمدهای نفتی دولت و چه 
صادرات از طریق بخش خصوصی و در این حالت امکان صادرات نفت و کالا 

بسیار تحت تاثیر قرار داشت.
وی اظهار کرد: این در حالی است که از سال ۱۳۹۴ نرخ ارز تا حدودی در مسیر 
باثبات حرکت کرده و قیمت تا ۵۰۰۰ تومان بود، اما در ســال ۱۳۹۵ که ترامپ 
آمد و در سال ۱۳۹۷ که از برجام خارج شد و فشار تحریم ها شدت گرفت روند 
صعودی نرخ ارز آغاز شد و قیمت به اوج رســید و تا سال گذشته به ۳۰ هزار 
تومان هم افزایش یافت در حالی که ما در اردیبهشــت ماه ۱۳۹۸ تا ۲.۶ میلیون 
بشکه نفت می فروختیم اما به تدریج تمام نفت و کشتی های ما تحریم شده و به 

طبع آن با عدم دسترسی به منابع ارزی نرخ ارز بالا رفت.
به گفته وی، شرایط صادرات و فروش نفت به نحوی پیش رفته بود که حتی در 
مقاطعی گازوئیل ۴۶ سنتی به ۱۶ سنت کاهش یافته بود و پیشنهاد فروش نفت 
به پنج دلار هم رسیده بود. این در حالی است که در سال گذشته تامین بودجه از 

نفت حدود دو درصد و در حد ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیون دلار بوده است.
معاون اقتصادی و امور هماهنگی ســازمان برنامه و بودجه در ادامه به بازارها 
و محل های تحت تاثیر قیمت ارز اشاره کرد و گفت: یکی از بازارهای موثر از 
افزایش قیمت ارز، بازار سرمایه بود و دچار مشکلاتی شد به هرحال بازار سرمایه 
خود را با افزایش نرخ ارز هماهنگ کرد به طوری که شاخص به شدت بالا رفت 
چرا که فعالان بازار و صاحبان شرکت ها با افزایش نرخ ارز ارزش شرکت های 

خود را نیز بالا بردند.
وی اضافه کرد: از سویی دیگر در بازار بین بانکی نرخ بهره حدود هفت تا هشت 
درصد بود که این منابع به سمت بازار سرمایه رفت در عین حال که فروش اوراق 
مالی دولت که با نرخ حدود ۱۴ درصد انجام می شد در این جریان به بالای ۲۰ 

درصد رسید و در مجموع بازار سرمایه را متلاطم کرد.
پورمحمدی در بخش دیگری از اظهارات خود به تحت تاثیر قرار گرفتن حوزه 
واردات کالا از افزایش قیمت ارز اشــاره کرد و گفت: به هر صورت با افزایش 
نرخ ارز واردات کالا نیز با افزایش قیمت مواجه بود اما از ســوی دیگر افرادی 
که تولید داخل هم داشتند به تدریج شروع به هماهنگی تولید خود با نرخ کالا 
با قیمت روز ارز کردند و به نوعی با تورم انتظاری منطبق شدند، بنابراین ما در 
کنار افزایش کالاهای اساســی افزایش کالای داخلی را هم داشتیم که به شدت 

بازار داخل را متلاطم کرد.
وی همچنین به متلاطم شدن بازار کار در سال گذشته اشاره کرد و گفت: فشار 
ناشی از افزایش نرخ ارز و در ادامه کرونا بسیاری از مشاغل را تحت تاثیر قرار 
داد و برخی از آنها به سمت ورشکستگی و تعدیل نیروی کار پیش رفتند که خود 
موجب کاهش نرخ مشارکت و خروج ۲.۳ میلیون نفر از بازار کار شد که نوعی 
بیکاری پنهان ایجاد کرد.در این شــرایط با افزایش نرخ تورم و ارز دیگر امکان 
مدیریت معیشت با دســتمزد یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومانی وجود نداشت و 
هزینه سنگینی به دولت، کارمندان، بازنشسته ها و تامین اجتماعی وارد می شد 

که باید آنها را حمایت می کردیم.
معاون اقتصادی و امور هماهنگی ســازمان برنامه و بودجه در ادامه به اقدامات 
دولت جهت ترمیم شرایط پیش آمده در سال گذشته ناشی از افزایش قیمت ارز 

و البته شیوع ویروس کرونا و هزینه های تحمیلی آن پرداخت.
پورمحمدی با اشاره به اقدامات حمایتی گفت که استمرار ارز ۴۲۰۰ تومان برای 
تامین حتی چند قلم کالای اساسی را ادامه دادیم این در حالی است که حمایت 
از ارز ۴۲۰۰ نداریم و متضرر اصلی پرداخت آن دولت اســت چرا که می تواند 
ارز خود را تا ۲۳ هزار تومان و بالاتر بفروش رسانده و کسری بودجه را جبران 
کند، اما با توجه به اهمیت حمایت از معیشــت مردم در آن شــرایط سخت به 
پرداخت آن ادامه دادیم.وی همچنان گفت که در سال گذشته از مصارف ۵۷۱ 
هزار میلیاردی بودجه ۵۶۳ هزار میلیــارد تومان یعنی ۱.۴ درصد کمتر از قانون 
انجام شد می دانیم که با کاهش مصارف برخی بخش ها آسیب دیدند اما چاره ای 
نداشتیم و باید هزینه های دولت را کم می کردیم که بتوانیم با پایبندی به انضباط 

مالی از فشار بر بازار پول کم کنیم.
معاون اقتصادی و امور هماهنگی ســازمان برنامه و بودجه ادامه داد: در همین 
جریان ما در سال گذشته ۹۲ هزار میلیارد تومان به بودجه های عمومی پرداخت 
کردیم تا جریان تکمیل پروژه ها و البته اشتغال در این بخش ها ادامه داشته باشد 
در حالی که معمولا چنین سقف پرداختی و عملکردی در بودجه های عمرانی 
نیست.پورمحمدی در مورد حمایت از بازار کار نیز اظهار کرد: ما ۴۰۰۰ میلیارد 
تومان از منابع بودجه عمومی را به صورت وجوه اداره شده و همچنین ۱۵ هزار 
و ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بانکی را برای ایجاد اشتغال و البته حفظ اشتغال 
پرداخت کردیم تا بتوان جلوی آسیب های موجود را بگیریم. در عین حال که در 
اجرای تداوم قانون حمایت از اشتغال روستایی و عشایری با استفاده از صندوق 

توسعه ملی اقدام شد.
وی در رابطه با نحوه ی جبران کسری ناشی از فروش نفت و درآمدهای ارزی آن 
در بودجه ۱۳۹۹ اظهار کرد که افزایش درآمدهای مالیاتی بدون فشار بر مردم در 
دستور کار قرار گرفت و از طرق مختلف از جمله اتصال به سامانه ها و دریافت 

مالیات های معوق این منابع تامین شد.
 معاون اقتصادی و امور هماهنگی ســازمان برنامه و بودجه ادامه داد: در سال 
گذشته به ســمت تامین منابع از محل ارزان یعنی اوراق پیش رفتی؛ به طوری 
که در بودجه ۱۶۰ هزار میلیارد تومان اوراق پیش بینی شده بود اما تا ۲۰۲ هزار 
میلیارد تومان اوراق فروختیم.پورمحمدی همچنین به جریان واگذاری سهام 
شرکت ها برای تامین کسری بودجه اشــاره کرد و گفت: طی سال های گذشته 
واگذاری سهامی شرکت ها براساس اصل ۴۴ قانون اساسی نادیده گرفته شده 
بود که آن را مورد توجه قرار دادیم به هرحال کارشناســانی تاکید داشــتند که 
دولت برای کنترل شــاخص بورس نسبت به واگذاری ســهام اقدام کند که ما 
توانستیم ۳۵ هزار میلیارد تومان سهام بفروشیم و در ادامه برای کنترل شاخص 

دیگر عرضه نکردیم.

کسب نشان ستاره مدیریت روابط عمومی 
توسط گروه مالی گردشگری

در هشتمین جشنواره ســتارگان روابط عمومی ایران، 
نشــان های  ســتاره مدیریت روابط عمومی و ستاره 
طلایی روابط عمومی به گروه مالی گردشــگری تعلق 
گرفت.به گزارش اقتصادســرآمد،  در این جشنواره، 
از امیــر نیکرویان مدیــر روابط عمومی گــروه مالی 
گردشگری برای کســب عنوان ستاره مدیریت روابط 
عمومی و ستاره طلایی روابط عمومی تجلیل شد.بانک 
گردشــگری نیز در این جشنواره، نشــان های ستاره 
طلایی روابط عمومی وستارگان ملی روابط عمومی را 
کســب کرد. رضا لیاقت ورز مدیر امور روابط عمومی 
و تبلیغات بانک گردشــگری برای کســب نشان های 
ستاره طلایی روابط عمومی  و ســتارگان ملی روابط 
عمومی مورد تجلیل قرار گرفت.جشــنواره ستارگان 
روابط عمومی، هر ســال با هدف تجلیــل از عملکرد 
دســت اندرکاران حوزه روابط عمومــی و برای تاکید 
بر نقش اساســی این نهــاد در ســاختارهای اداری و 
سازمانی با حضور اساتید و متخصصان روابط عمومی 
برگزار می شود. این جشــنواره که با همیاری انجمن 
بین المللی روابط عمومی و جشنواره ستارگان روابط 
عمومی ایران در روز ارتباطات و روابط عمومی برگزار 
شــد، با بررســی عملکرد روابط  عمومی سازمان ها و 
شرکت های مختلف طی ســال ۱۳۹۹، به رسم یادبود 
به برگزیدگان لوح تقدیر اهــدا کرد.فیلیپ بورمانس 
رییس انجمن بین المللــی روابط عمومــی نیز که به 
شکل ویدیو کنفرانس به ایراد سخنرانی در این مراسم 
پرداخت، ضمن اشاره بر چالش های پیش پای حوزه 
روابط عمومی بر استفاده هر چه بیشتر و هوشمندانه تر 
از تکنولوژی های ارتباطی تأکیــد کرد.وی ارتباطات 
شــفاف و با احترام را مناسب اســاس تفاهم انسانی 
دانســت و گفت: ما باید ضمن پیروی از اصول علمی 
در روابــط عمومی ها، به دنبال ایجــاد تغییرات مثبت 
هرچند کوچک باشیم که برای این مهم نیازمند حرکت 
به سمت استفاده از تکنولوژی های جدید ارتباطی نظیر 
اتوماسیون و هوش مصنوعی هستیم.در این جشنواره، 
علی ربیعی دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهور 
و ســخنگوی دولت هم از طریق تماس تصویری، از 
مدیران روابط عمومی خواســت که از پتانســیل های 
فضای مجازی استفاده و محورهای نوینی را برای تداوم 

فعالیت هایشان ترسیم کنند.

پیش بینی تداوم رشد اقتصادی مثبت در سال 1400
رئیس کل بانک مرکزی گفت: براساس برآوردهای اولیه، رشد اقتصادی در ۹ماهه سال ۱۳۹۹ معادل ۲.۲ درصد بود، تولید ناخالص داخلی بدون نفت نیز در این دوره معادل ۱.۹ 
درصد رشد داشته که این امر نویدبخش خروج از رکود اقتصادی در ۱۴۰۰ بوده و پیش بینی می شــود این روند در فصول آتی نیز تداوم یابد.به گزارش اقتصادسرآمد، عبدالناصر 
همتی در »چهل و نهمین اجلاس هیات مدیره اتحادیه پایاپای آسیا«که به صورت مجازی برگزار شد،  در خصوص آخرین اقدامات و دستاوردهای بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران در سال ۱۳۹۹ افزود: سال ۱۳۹۹ در ایران در شرایطی آغاز شد که به دنبال تشــدید تحریم های ظالمانه اولیه و ثانویه آمریکا، فعالیت های مالی و اقتصادی ایران با اختلالاتی 
مواجه شد.همتی به مهمترین اقدامات بانک مرکزی برای مدیریت نقدینگی و مهار تورم در سال ۱۳۹۹ اشاره کرد و گفت: سیاست گذاری پولی در چارچوب هدف گذاری تورم با 

استفاده از عملیات بازار باز و هدف گذاری میانی نرخ سود بازار بین بانکی به شکل تعیین نرخ سود سیاستی، از جمله این موارد بوده است.

گروه بانک بیمه بــورس - برخی 
دارندگان دســته چک های جدید از 
اختلال در سامانه صیاد خبر می دهند 
اما مسئولان بانک مرکزی هرگونه اختلال در این 

سامانه را تکذیب می کنند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، فارس نوشــت: از 
ابتدای سال جاری و براساس قانون جدید چک 
همه چک هایی که توســط دارندگان دسته چک 
صادر می شود باید در سامانه صیاد به ثبت برسد. 
این الزام به ثبت اطلاعات فقــط برای دارندگان 

دسته چک های جدید بانک مرکزی است.
طبق دســتورالعمل بانــک مرکزی عــدم ثبت 
اطلاعات در ســامانه صیاد چک صادره را فاقد 

اعتبار می کند. 
از ابتدای امســال که این بخــش از قانون چک 
رنگ اجرا به خود گرفته، سامانه صیاّد از اهمیت 
زیادی برخوردار شده است. اما در این میان برخی 
کاربران و دارندگان دسته چک های جدید بانک 
مرکزی که ملزم به ثبت اطلاعات در صیاد هستند، 
اعلام کرده اند که ثبت اطلاعات در صیاد با اختلال 

مواجه است.
برخی دارنــدگان دســته چــک می گویند ثبت 
اطلاعات در این ســامانه گاهی با مشکل مواجه 
می شــود به طوری که چند بار بایــد فرایند ثبت 

اطلاعات طی شود.
به اساس این گزارش در همین باره با بانک مرکزی 
ارتباط گرفتیم که نتیجــه پیگیری های ما از بانک 
مرکزی پاســخی به واســطه رابط عمومی بانک 
مرکزی بود. بر اساس اعلام روابط عمومی بانک 
مرکزی، آمنه نادعلی زاده معاون اداره »نظام های 
پرداخت« بانک مرکزی وجود اختلال در سامانه 
صیاد را رد کرده و تاکید کرده اســت تاکنون هیچ 
اختلالی در ســامانه صیاد گزارش نشــده است.
عملکرد ســامانه صیــاد را از طریــق دارندگان 
دســته چک های جدید و پیگیری عملکرد سامانه 

صیاد را از بانک مرکزی پیگیری خواهد کرد.
ثبت نقل و انتقــال چک های جدید در ســامانه 

صیاد از روز ۵ فروردین ماه ۱۴۰۰ اجباری شــد و 
این چک ها، بدون ثبت در ســامانه صیاد، قابلیت 

پردازش در شبکه بانکی را ندارند.
براســاس ماده ۲۱ مکرر قانون »اصــلاح قانون 
صدور چک«، چک های جدیــد از طریق ثبت در 
ســامانه صیاد اعتبار خواهند داشت و صادرکننده 
چک مکلف است اطلاعات تاریخ، مبلغ و هویت 
ذی نفع را علاوه بر درج در برگه چک، در سامانه 
صیاد نیز وارد کند. ذی نفع چک نیز در زمان تحویل 
چک جدید، موظف است به سامانه صیاد مراجعه 
کرده، با کنترل اطلاعات ثبت شده در سامانه با متن 
برگه چک در اختیــار، مراتب تائید دریافت چک 

را اعلام کند.
همچنین صدور چک هــای جدید در وجه حامل 
ممنوع بوده و در ســامانه صیاد نیز امکان صدور 
چک در وجه حامل به صورت سیســتمی وجود 

ندارد. در زمان انتقال چک، ظهرنویســی )پشت 
نویسی( چک در ســامانه صیاد انجام می پذیرد و 
دارنده چــک نیز چنانچه متمایل بــه انتقال چک 
به شخص ثالث باشــد، لازم است هویت گیرنده 

جدید را در سامانه صیاد درج کند.
این گزارش خاطرنشان می سازد، چک های جدید 
بدون ثبت در ســامانه صیاد قابلیت پردازش در 
شبکه بانکی را ندارند و بانک ها از پرداخت وجه 
چک جدید ثبت نشده در ســامانه یاد شده امتناع 

خواهند کرد.
دسترســی به ســامانه صیاد از طریق درگاه های 
بانکی )شــامل اینترنت بانک و همــراه بانک( و 
نیز برنامک های موبایلی پرداخت فراهم اســت و 
هموطنان می توانند با مراجعه به تارنمای شرکت 
شــاپرک در بخش برنامک های موبایلی برنامک 

مورد تائید را دانلود کنند.

همچنین آمنه نادعلــی زاده، معاون اداره نظام های 
پرداخت بانک مرکزی توضیحاتی را درخصوص 
دســته های چک های جدید ارائه کرد و گفت: از 
پنجم فروردین ماه سال جاری، چک های جدید 
بنفش رنگ توسط شبکه بانکی توزیع و به مشتریان 
ارائه می شــود؛ بر روی این چک ها عبارتی تحت 
عنوان »کارسازی این چک منوط به ثبت صدور، 
دریافت و انتقال آن در ســامانه صیاد است« درج 

شده است.
وی افزود: بنابراین صادرکنندگان چک های جدید، 
باید اطلاعات مربوط به »تاریخ«، »مبلغ« و »هویت 
گیرنده« را علاوه بر برگه چک در سامانه صیاد نیز 
ثبت کنند. این افراد می توانند از درگاه های بانکی 
خود شــامل »اینترنت بانک«، »همــراه بانک« یا 
»اپلیکیشن های پرداخت« به سامانه صیاد دسترسی 

داشته باشند.
نادعلی زاده ادامه داد: البتــه زمانی که صادرکننده 
چک، ثبت چک را در سامانه صیاد انجام می دهد 
و بر روی برگه چک نیز مشخص می کند که چک 
برای »چه کســی« با »چه تاریخ« و »مبغلی« صادر 
شــده و چک را به ذی نفع آن تحویــل می دهد؛ 
ذی نفع چک نیز با مراجعه به ســامانه صیاد، باید 
اطلاعات مندرج ثبت شــده مرتبط با خود را در 
سامانه صیاد کنترل و در صورت اطمینان و تطابق 
اطلاعات چک را تأیید و دریافت کند و در غیر این 

صورت چک را نپذیرد.
ســخنگوی اجرای قانون جدید چک تاکید کرد: 
ذکر این نکته ضروری است، در صورتی که ثبت 
الکترونیکی چک های جدید در سامانه صیاد انجام 
نشود، بانک نمی تواند وجه چک را پرداخت کند.

وی خاطرنشــان کرد: هنــوز فراخوانــی برای 
جمع آوری دســته چک های قدیمی داده نشــده 
است و برگه چک های قدیمی کما فی السابق و به 
رویه قبلی خود بدون نیاز به ثبت در سامانه صیاد، 
پردازش می شــود. البته بانک مرکــزی در آینده 
زمانی را برای جمع آوری دسته چک های قدیمی 

مشخص خواهد کرد.

مسئولان بانک مرکزی تایید نمی کنند 

اختلال در سامانه صیاد بانک مرکزی

برگزیده های بازار سرمایه

بانک ملی ایران که همواره در بهبود زیرساخت های کشور نقش اساسی داشته 
است، »خرمشهر« را نیز به مثابه پاره تن ایران اسلامی، گرامی داشته و اقدامات 
ویژه ای به منظور توسعه این منطقه عملیاتی کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
تنها ۴ ماه پس از آزادسازی خرمشــهر قهرمان در مهرماه سال ۱۳۶۱، بانک ملی ایران جزو 
معدود ادارات و تنها بانکی بود که در راستای خدمات رسانی همه جانبه به نیروهای نظامی 
مستقر در منطقه  و نیز پرداخت حقوق به کارگران شهرداری و آب و فاضلاب، فعالیت خود 
را در خرمشهر آغاز کرد .در آن زمان، شعبه اصلی بانک ملی ایران خرمشهر در میدان هفت 
تیر تهران و شعبه عملیاتی آن در ساختمان دخانیات خیابان عشایر شهرستان خرمشهر به 
ارائه خدمات مشغول بودند .با پذیرش قطعنامه ۵۹۸ سازمان ملل و اتمام جنگ، بازگشت 
مهاجران خرمشهری از نیمه دوم سال ۱۳۶۹ آغاز شد و سپس ستاد بازسازی خرمشهر شروع 
به کار کرد. با شروع فعالیت این ســتاد، حدود دو هزار فقره کمک های بلاعوض به میزان 
بیش از هشت میلیون و ۵۰۰ هزار ریال به ازای هر خانواده توسط بانک ملی ایران به خانواده 
های رجعت کرده پرداخت شد .بانک ملی ایران در سال های اخیر نیز علاوه بر ارائه متنوع 
ترین خدمات بانکی، اقدامات ویژه و خاصی به منظور کمک به توســعه منطقه خرمشهر 
داشته است.احداث دو مدرسه ۸ کلاسه در شهرستان خرمشهر و روستای محروم جدیده 
در حوالی خرمشهر از جمله مهمترین این اقدامات است.بانک ملی ایران در رویداد »پیاده 
روی اربعین« نیز خدمات شایسته ای به زوار امام حسین )ع( ارائه کرده است. پشتیبانی کامل 
از کنگره عظیم اربعین از طریق ایجاد باجه بانکی در پایانه مرزی شلمچه، راه اندازی موکب، 
تخصیص ارز اربعین در خاک عراق به زائران بین الحرمین، اسکان زائرین در مهمانسراهای 
بانک و استفاده از فضای شعب برای پارک خودروئی زائرین اربعین از جمله این فعالیت 
هاست.مشــارکت در مقابله با حوادث قهری همچون سیل ســال ۱۳۹۸ از طریق حضور 
فیزیکی کارکنان به صورت شیفتی با تأمین اقلام کمکی، نقش ویژه ای به بانک ملی ایران 
در این گونه مواقع داده است.جذب بیشترین سهم شبکه بانکی از اعتبارات تخصیصی به 
واحدهای تولیدی مانند تسهیلات رونق تولید و کمک فنی اعتباری که موجب راه اندازی 
۳۰ واحد بزرگ و کوچک صنعتی و نیز تأمین ســرمایه در گردش مــورد نیاز واحدهای 
تولیدی شده از جمله افتخارات بانک ملی ایران در این منطقه است.کشتارگاه بزرگ صنعتی 
دام خرمشهر )بزرگترین کشتارگاه جنوب غرب کشور(، شــرکت تولید قطعات خودرو 
فناور یدک اروند، شرکت باک پلیمر صنعت، مجتمع عظیم ۱۱ طبقه درمانی امام رضا )ع( 
خرمشهر، شرکت تولید کیت های آزمایشگاهی کاردان آزمای، شرکت بهین گوشت حلال، 
شرکت جهان آزمای جنوب، شرکت یکتا پلی آتین اروند، شرکت کامیاب پلاست اروند، 
شرکت سازه الکتریک اروند، شرکت پیام تصویر اروند، هتل رویال، شرکت دیرگزاز اروند، 
شرکت بنیان گستر اروند، شرکت رادمان یدک اروند و شرکت میلگرد سازان اروند از جمله 

مشتریان بانک ملی ایران در منطقه خرمشهر هستند.

بانک ملی ایران

 نگاهی به اقدامات بانک ملی ایران 
در توسعه »خرمشهر«

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری تهران

بلوکه سازی بخشی از تسهیلات پرداختی توسط بانک ها تخلف است

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140060324002000136 مورخه 1400/01/25 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی برازجان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متعلق به خانم اشرف گنجی فرزند کرم به شماره شناسنامه  291 و 
شماره ملی 2571621440 صادره از فسا در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 511/99 
مترمربع قسمتی از پلاک 2013 اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبت ملک برازجان شهر برازجان 
خریداری شده از آقای باقر خورسند به ایشان واگذار گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور  و عدم وصول اعتراض طبق مقررات  سند مالکیت صادر خواهدشد صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به مراجع ذیصلاح قانونی ) دادگاه( نیست.
تاریخ انتشارنوبت اول: 1400/03/04

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/03/19
مهرداد پرنیان خوی رئیس واحد ثبتی  اداره ثبت اسناد و املاک برازجان

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای مهدی آبی احد از وراث علــی اکبرآبی )مالک( برابرحصروراثت 9900234 

مورخ 1399/8/5 شورای حل اختلاف شعبه 127 حصر وراثت همدان با تسلیم دوبرگ 
استشــهاد محلی مصدق بــه مهردفترخانه 41    همدان برابر وارده شــماره 4522/ 
1400/2/12 - 1400  مدعی است که سند مالکیت ششدانگ پلاک 9/2502 واقع 
درحومه / بخش یک همدان به شــماره مسلســل 407802  ذیل ثبت 19431 دفتر 
67 صفحه 83  به علت نامعلوم مفقود گردیده ونزد کسی دربیع شرط نیست ،  لذا به 
استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت بدینوسیله آگهی می شود تا 
هرکسی مدعی انجام معامله ویا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد ازتاریخ انتشاراین 
آگهی طی مدت 10روز به اداره ثبت اســناد و املاک مراجعه و ضمن ارائه اصل ســند 
مالکیت ویا ســند معامله ،اعتراض خود را کتبا تســلیم نماید درصورت انقضاء مدت 
واخواهی و نرســیدن اعتراض ویا در صورت اعتراض چنانچه اصل سند مالکیت ارائه 
نگردد سند مالکیت المثنی به نام متقاضی صادر و تسلیم خواهد شد .مراتب براساس 

آخرین اطلاعات سیستم جامع املاک تهیه و گزارش شده است .  )م الف 278 (
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک

از طرف بهرام زارع زادگان  

آگهی مزایده : نوبت اول )توقیفی( 
مورد مز ایده : خودرو سواری ربو

 در پرونده کلاسه 9901352 اجرایی طی رای صادره از شعبه 4 محاکم عمومی 
دادگستری شهرستان همدان - شعبه 2 اجرای احکام مدنی 

محكوم له : ســید مهدی بختیاری فرزند سید جمال با وکالت آقای محمد زارعی 
لطف 

محكوم علیه : اصغر نجاری فرزند قندعلی 
محکــوم به : فعلا مبلــغ 518/228/947  ریال در حق محکوم له ونیم عشــر 

دولتی برابر قانون 
مالك : اصغر نجاری

 با توجه به اینكه محكوم علیه نسبت به برائت ذمه خویش اقدامی نکرده است 
. این اجرا به درخواست } وكیل محكوم له { اقدام به توقیف یکدستگاه خودرو 

سواری ریو مستقر در پارکینگ مهر واقع در چهار راه بابک نموده است.
 مورد مزایده : یکدســتگاه خودرو ســواری ریو تیپ ال اس بشــماره انتظامی 
18-158 ص28 مدل 1389 رنگ ســفید روغنی نوع ســوخت بنزین شماره 
 1182835 NAS610022A 1079597 شماره شاسی/RE9M13 موتور
وضعیت ظاهری خودرو هنگام بازدید : کاپوت جلو و گلگیر جلو رنگ شده است 
قاب آئینه بقل چپ شکسته است زه روی درهای راست شکسته است در تاریخ 
کارشناسی 1400/1/17 به مبلغ 122/000/000  تومان ارزیابی شده است.
لــذا این اجراء به تاریخ 1400/3/31ســاعت 10/30 تا 11 صبح در محل بالا 
تر از آرامگاه بوعلی دادگســتری همــدان طبقه اول واحــد مزایده اقدام به 
برگزاری مزایده می نماید .مورد مزایده 5 روز قبل از تاریخ مذکور با هماهنگی 
واحد مزایده قابل مشاهده است .برنده مزایده کسی است که بالاترین قیمت 
پیشنهادی را ارائه و 10 درصد مبلغ پیشنهادی را في المجلس و الباقي را ظرف 
مهلت قانونی واریز وفیــش آنرا به دفتر مزایده تحویل نماید. متقاضیان برای 
شرکت در مزایده می بایست اصل کارت ملی و یک فقره چک تضمین شده )چک 
سبز ( بانک ملی با یک فقره چک بانکی )سایر بانکها ( در وجه دادگستری همدان 
با شناسه 14002593720 یا وجه نقد که مبلغ آن می بایست 10 درصد مبلغ 
کارشناســی باشد وحتما شماره پرونده بر روی چک قید گردیده باشد به همراه 

خود داشته باشند و در ساعت مزایده تحویل دفتر مزایده نمایند./21
مدیر واحد مزایده اجرای احکام مدنی دادگستری همدان - مزجات

کد 7000
پروانه اشــتغال به کار مهندسی اینجانب آقای ایرج بایبوردی به شماره پروانه 02491-
300-13-0 و شــماره شناسنامه 2046 و شماره ملی 5198500811 صادره از تهران 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی ابلاغ اجراییه
به محکوم علیه: احمد بنده )مجهول المکان( ، بموجب دادنامه شــماره 682-96 

مورخه 96.08.04 شــورای حل اختلاف شهرستان بهارستان حوزه یازدهم که قطعیت 
حاصل کرده اســت، محکوم علیه محکوم اســت به الزام خوانده به تنظیم سندرسمی 
وانتقال یک دســتگاه خودرو پراید به شماره انتظامی 21 ایران 492ق97 بابت اصل 
خواسته وپرداخت مبلغ 935.000 ریال  بابت هزینه دادرسی وخسارت قانونی مقوم 
بــه 70.000.000 ریال در حق محکوم له آقای موســی عبــدی. این آگهی یک نوبت 

درروزنامه کثیرالانتشار منتشر وپس از ده روز اقدام قانونی به عمل خواهد آمد.
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
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مترمربع قسمتی از پلاک 2013 اصلی واقع در بخش سه حوزه ثبت ملک برازجان شهر برازجان 
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آقای مهدی آبی احد از وراث علــی اکبرآبی )مالک( برابرحصروراثت 9900234 

مورخ 1399/8/5 شورای حل اختلاف شعبه 127 حصر وراثت همدان با تسلیم دوبرگ 
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مالکیت ویا ســند معامله ،اعتراض خود را کتبا تســلیم نماید درصورت انقضاء مدت 
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معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری تهران بر عدم بلوکه 
سازی بخشی از تسهیلات پرداختی در حساب سپرده توسط بانک ها تاکید 
کرد و گفت: بلوکه کردن بخشی از تسهیلات خلاف دستور بانک مرکزی 
است.به گزارش اقتصادسرآمد،  علی دیزجی، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری کل استان تهران بر عدم بلوکه سازی بخشی از تسهیلات پرداختی در حساب 
سپرده توسط بانک ها تاکید کرد و عنوان کرد: با توجه به اینکه به موجب رأی وحدت 
رویه دیوان عالی کشــور، ارائه تسهیلات بانکی با نرخ ســود مازاد بر مصوبات بانک 
مرکزی و شــورای عالی پول و اعتبار باطل و خلاف مقررات پولی و بانکی تشخیص 
داده شده است؛ اما بخشی از تسهیلات واگذار شده را در حساب سپرده بلوکه می کنند 
و عملًا نرخ تســهیلات اعطایی بیش از مصوبات بانک مرکزی ارائه می شــود.معاون 
اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم دادگستری کل اســتان تهران با بیان اینکه مطابق 
بخشنامه بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران بلوکه کردن بخشی از تسهیلات در 

قالب انواع سپرده ها ممنوع است، اظهار کرد: اقدام بانک ها در قید بلوکه سازی بخشی از 
تسهیلات در قرارداد منعقده به علت شرایط اضطراری مشتریان بانکی با قاعده ترجیح 
و حاکمیت اراده باطنی در تغایر بوده و نظر به اینکه تحمیل شرط بلوکه سازی بخشی از 
تسهیلات عموماً به علت نیازمندی به تسهیلات بر مبنای قصد و اراده ظاهری صورت 
می گیرد که انطباقی با قصد و اراده باطنی ندارد.دیزجی در ادامه افزود: از این رهگذر و 
همچنین از محل بلوکه کردن بخشی از تسهیلات، اسباب طرح دعاوی متعدد در محاکم 

دادگستری فراهم می شود.


